
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

с. Тегульдет 
 
01.10.2024                                                                                                                            № 501 
 

О разработке муниципальной программы  

 «Развитие информационного общества в Тегульдетском 

районе на 2025-2027 годы» 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации Тегульдетского района от 12 марта 2015 года № 104           
«О муниципальных программах Тегульдетского района» и в целях обеспечения 
эффективности и результативности расходования бюджетных средств 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Администрации Тегульдетского района: 

1) приступить к разработке муниципальной программы «Развитие 

информационного общества в Тегульдетском районе на 2025-2027 годы»; 

2)  в срок до 15 ноября 2024 года подготовить проект муниципальной программы 
«Развитие информационного общества в Тегульдетском районе на 2025-2027 
годы»; 
3) в проекте муниципальной программы «Развитие информационного общества в 

Тегульдетском районе на 2025-2027 годы» определить: 
а) цель муниципальной программы «Развитие информационного общества в 

Тегульдетском районе на 2025-2027 годы»:  
- повышение качества жизни населения  Тегульдетского  района за счет 

использования информационных и телекоммуникационных технологий; 
- удовлетворение конституционного права граждан на доступ к информации, 

затрагивающей их права и интересы, обеспечение доступа населения и организаций к 
информации о деятельности органов местного самоуправления; 

- повышение качества оказания муниципальных услуг; 
- снижение административных барьеров при предоставлении государственных и 

муниципальных услуг; 
б) основные задачи муниципальной программы «Развитие информационного 

общества в Тегульдетском районе на 2025-2027 годы»:  
повышение качества и доступности предоставления государственных и 

муниципальных услуг, а также услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями и 
другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), с 
помощью информационных технологий; 



 

 

2 

 

 

обеспечение предоставления муниципальных услуг  Тегульдетского района с 
использованием федеральной государственной информационной системы «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций)»; 

реализация межведомственного взаимодействия в электронном виде; 
поддержание в актуальном состоянии реестров государственных и муниципальных 

услуг; 
модернизация (внедрение) информационных систем органов местного 

самоуправления Тегульдетского  района для организации предоставления 
муниципальных услуг в электронном виде, в том числе в режиме межведомственного 
электронного взаимодействия; 

- повышение эффективности и качества муниципального управления за счет 
использования информационных технологий, а также повышение эффективности 
использования информационных технологий в работе органов местного самоуправления 
Тегульдетского района. 

в) заказчика муниципальной программы «Развитие информационного общества в 
Тегульдетском районе на 2025-2027 годы» - Администрацию Тегульдетского района. 

2. Настоящее постановление обнародовать в Информационном бюллетене 
муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                                
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О. В. 

 
 

 
И. о. Главы Тегульдетского района                                                                       О.В.Салутин         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

3 

 

 

 
 
 
 
Белошапкин Николай Анатольевич 
8(38246)21724 
teguldet@findep.org 


